
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

Resp. Giuseppina Motisi 

Rif. Francesco Visconti Tel.: 0323/402922 int. 217  Email: francesco.visconti.481@posta.istruzione.it  

Rif. Barbara Gioria Tel.: 0323/402922 int. 218 Email: barbara.gioria.173@posta.istruzione.it  

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il dispone della D.G.R. Piemonte Prot.n.11371 del 28/07/2022  con il quale viene 
assegnata a questa provincia la seguente dotazione organica per l’adeguamento 
del diritto alle situazioni di fatto del personale ATA per l’a.s. 2022/2023: 

• N.24   posti di Assistente Amministrativo; 

• N.  6   posti di Assistente Tecnico; 

• N.140 posti Collaboratore Scolastico; 
 

Visto l’art. 2 C. 2 del dispone della D.G.R. Piemonte Prot.n.11371 del 28/07/2022 con il 

quale è consentito effettuare compensazioni dalle le Aree professionale B all’Area 

professionale A; 

Informate le OO.SS. di categoria; 

Verificate le richieste delle scuole e valutate le esigenze manifestate anche con riferimento 

alla complessità organizzativa; 

Visto il dispone dello scrivente ufficio prot.n.3126 del 08/08/2022, con il quale il 

contingente su indicato viene così ripartito: 

• n.18 posti di Assistente Amministrativo; 

• n. 6 posti di Assistente Tecnico; 

• n. 146 posti di Collaboratore Scolastico; 

Visto il decreto dell’USR Piemonte prot.n.13881 del 22/09/2022, con il quale viene 

assegnato a questa provincia un’ulteriore contingente di n. 18 posti per il profilo di 

Collaboratore Scolastico; 

Visto Il decreto dell’USR Piemonte prot.n.14107 del 27/09/2022, con il quale viene 

rideterminato il totale dei posti in deroga autorizzati per il personale ATA; 

Informate le OO.SS di categoria; 

 

DISPONE 

Sono così ripartiti n. 18 posti di  CS  in aggiunta a quanto già autorizzato precedentemente: 

mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

Resp. Giuseppina Motisi 

Rif. Francesco Visconti Tel.: 0323/402922 int. 217  Email: francesco.visconti.481@posta.istruzione.it  

Rif. Barbara Gioria Tel.: 0323/402922 int. 218 Email: barbara.gioria.173@posta.istruzione.it  

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

2 

 

 

SCUOLE POSTI CS 

   

D.D. 1° C. Domodossola 1 

D.D. 2° C. Domodossola 1 

I.C. "P. Carmine" Cannobio 2 

I.C. "Testore" Santa Maria Maggiore 2 

I.C. Valtoce Vogogna 2 

I.C.”Casetti” Crevoladossola 1 

I.C. "Bagnolini" Villadossola 2 

I.C. “Antonini” di Verbania  1 

I.C. di Verbania Intra 1 

I.C. Alto Verbano 2 

I.C. "Filippo Maria Beltrami" Omegna 1 

I.C. “Rodari” di Crusinallo-Casale C.C. 2 

 

La Dirigente  

Giuseppina MOTISI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

  Ai Dirigenti Scolastici delle scuole interessate 

Alle OO.SS. Loro sedi 

Al Sito Internet 

mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it

		2022-09-29T10:34:17+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2022-09-29T12:56:15+0200
	protocollo




